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Dřevo: zázrak, který nám ukazuje cestu vpřed

„Existují dva způsoby, jak žít život. Ten první 
je myslet si, že nic není zázrak. Ten druhý je 
myslet si, že všechno je zázrak.“

Albert Einstein

Když se podíváme na dřevo, můžeme vidět víc než jen ma-
teriál. Vidíme příběh o  obnovitelnosti, síle a  odvaze. Vidí-
me surovinu, která nás vrací zpět k přírodě a zároveň nám 
nabízí neomezený potenciál budoucnosti. Stavět ze dřeva 
není jen volba, je to prohlášení o tom, jak chceme žít.

Doba, ve které žijeme, je náročná. Politické turbulence, 
složité mezilidské vztahy, epidemie psychických potíží. 
Respekt a  pokora, hodnoty, které kdysi držely společ-
nost pohromadě, jako by se ztratily mezi řádky dnešního 
uspěchaného světa. Češi, národ, který vždy dokázal najít 
cestu ven z největších krizí, má před sebou výzvu – znovu 
objevit sílu spolupráce, pokory a úcty.

Ale není to tak zlé. Naopak. Každá výzva s  sebou nese 
i příležitosti. Lidé stále více pečují o své zdraví, učí se žít po-
maleji a smysluplněji. Spotřební přístup, založený na „čím 
víc, tím líp“, se začíná měnit. A my Češi, univerzálové, kteří 
umí improvizovat a hledat řešení tam, kde jiní vidí problé-
my, máme jedinečnou šanci přepsat pravidla hry.

A jedním z nejlepších příkladů, jak přemýšlet o budouc-
nosti, je dřevo. Dnešní dřevostavby už nejsou jen rodin-
né domky na okraji lesa. Jsou to vícepodlažní budovy, 
školy, administrativní centra, a dokonce celé čtvrtě. Po-
žární limity? Dávná minulost. Zastaralé předpisy? Pře-
konány. Dřevo bylo právem prohlášeno za strategickou 
surovinu – materiál, který kombinuje udržitelnost, krásu 
a technologickou vyspělost.

Víte, že stavebnictví ze  dřeva je dnes o  celá desetiletí 
před ostatními technologiemi? Představte si to jako zá-
vod, kde ostatní teprve přezouvají boty, zatímco my už 
běžíme maraton. Díky inovacím je dřevo nejen univerzál-
ní, ale také extrémně odolné, ekologické a  energeticky 
úsporné. Ať už stavíme školu na kraji města nebo výš-
kovou budovu v centru metropole, dřevo nám ukazuje, 
že budoucnost může být lehká, pevná a krásná zároveň.
Proč je ale dřevo tak fascinující? Protože nás učí. „Všemu 
podstatnému nás učí příroda. Pokud jsme chytří, stačí se 
jen dívat.“ Dřevo je živé. Dýchá, reaguje, přizpůsobuje se. 
Je to materiál, který má duši. A v době, kdy lidé hleda-
jí smysl, nabízí dřevo odpověď. Spolupráce, obnova, re-
spekt k prostředí. To vše je zakódováno v jeho struktuře.

Ano, svět není jednoduchý. Ale nakonec všechno dobře 
dopadne. Vždyť dřevo je metaforou toho, co je teď potře-
ba. Zakořenit, vyrůst a prospívat. Být pevný, ale zároveň 
pružný. Překonat bouře a stále růst.

„Život a práce má takový smysl, jaký mu dáváme.“ A ve 
dřevu jsme našli smysl, který spojuje minulost s budouc-
ností. Je to zázrak, který nám příroda svěřila. A je na nás, 
abychom ho využili.

Takže až příště uvidíte dřevěný dům, vzpomeňte si, že je 
to víc než stavba. Je to symbol odvahy věřit, že bude líp. 
Je to příklad, že pokrok a příroda mohou jít ruku v ruce. 
A hlavně – je to vzkaz, že jsme národ, který dokáže stavět 
budoucnost na pevných základech.

Protože dřevo není jen materiál. Je to inspirace. A my jsme 
připraveni ji rozšířit do všech koutů světa. „Dobrý příklad není 
jednou z možností ovlivnit jiné lidi. Je to jediná možnost.“. 

Tvořme dobré příklady.  
Stavme budoucnost ze dřeva.

Dřevo – pevné, odolné, s letokruhy plnými příběhů – není
jen materiál. Je to způsob, jak stavět lepší budoucnost.

ADMD JSME ČLENEM

Ať se daří.
Michal Šopík

ADMD  / www.admd.cz
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Vše, co potřebujete vědět 
o navrhování dřevostaveb.

Zdarma každé 3 týdny 
od 15:00 hod. 

Záznamy ze všech 
proběhlých seminářů.
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Dřevostavby si v  posledních letech čím dál více 
získávají velkou popularitu nejen díky rychlosti 
výstavby a  ekologickým aspektům, ale také díky 
osobním zkušenostem těch, kteří v  nich již bydlí. 
Proto jsme posbírali reálné příběhy vlastníků 
dřevostaveb.

Investice do vlastního bydlení patří k  těm největším 
v  životě a  výběr vhodného pozemku, stavební firmy 
a  projektu vyžaduje pečlivé zvážení všech aspektů. 
Štěstí přeje připraveným! Vybudování vysněného 
bydlení je proces, který vyžaduje promyšlený přístup 
a dobrou organizaci. S pečlivou přípravou a výběrem 
spolehlivých partnerů však můžete dosáhnout 
výsledku, který vám bude dělat radost celý život.

ATRIUM: pan Nečesal
Vyzdvihuje především výrazně lepší mikroklima, 
snadnější a  úspornější vytápění a  rychlou realizaci 
stavby  – během tří měsíců měl dům připravený 
k  nastěhování. Ocenil i  dohodu o  garantované ceně 
platné po dobu dvou let. Zároveň je prý potřeba dávat 
pozor na nutnost precizního plánování všech detailů, 
zejména rozvodů elektřiny a vody. Dům je však dobře 
akusticky izolovaný, což jeho uživatelé rovněž oceňují.

Dřevo‑House: 
manželé Novákovi
Velmi ocenili skvělou domluvu a kvalitu práce, nejvíc 
je ale dostal osobní přístup majitelů firmy. Překvapila 
je rychlost výstavby a  lepší termoizolační vlastnosti 
ve srovnání se zděnými domy. Jediný zádrhel nastal 
s menším zpožděním kvůli nedostupnosti materiálu, 
která údajně nebyla zaviněna dodavatelskou firmou. 
Že se dům povedl potvrzuje i to, že zpětně by manželé 
změnili jen drobnosti, jako například zvětšení 
technické místnosti.

Quickhaus: manželé Míčkovi
Velký důraz byl kladen na certifikát Dokument 
národní kvality, který Míčkovi považovali za důležitý 
při výběru firmy, protože garantuje správné stavební 
postupy. Výhodou dřevostavby byly menší náklady 
na vytápění a  díky tenčím stěnám oproti zděným 
stavbám se majitelé mohou těšit z větší užitné plochy. 
Trochu podcenili potřebu většího množství zásuvek. 
Celkově však nemají větší výhrady a  stavbu hodnotí 
velmi pozitivně.

JAK SE ŽIJE V DŘEVOSTAVBĚ? Origis: manželé Andeltovi
Jednou z hlavních výhod dřevostavby byla pro manžele 
rychlost a  přesnost výstavby. Dalším benefitem 
bylo podlahové topení, které v  létě také chladí dům. 
Náklady na vytápění jsou velmi nízké i díky tepelnému 
čerpadlu. Manželé by na stavbě nic neměnili, protože 
vše bylo předem detailně promyšleno a připraveno.

Moravské dřevostavby: 
pan Mokrý
Jednou z  výhod dřevostaveb je rychlost výstavby 
a  jeho známí oceňovali i  konečný vzhled. Jakub je 
s  domem spokojený a  jediné, co by zpětně doplnil, 
jsou venkovní žaluzie na všechna okna. Akusticky je 
dům dobře izolovaný a splnil všechny požadavky.

Sečteno a podtrženo, dřevostavby nabízejí moderní, 
rychlé a  efektivní řešení pro bydlení, ovšem je 
potřeba zaměřit se na kvalitní materiály a  pečlivé 
provedení. Proto je nesmírně důležité vybrat si 
spolehlivou stavební společnost  – když zvolíte 
členskou firmu ADMD s  certifikátem Dokument 
národní kvality, dřevostavba se může stát vaším 
ideálním domovem.

A jak vidí bydlení 
ve dřevostavbě ostatní 
uživatelé?
Zkušenosti dalších uživatelů dřevostaveb, které jsme 
vyzpovídali, potvrzují, že tento typ staveb nabízí 
řadu výhod, najdou se i drobné nevýhody. Například 
rodina, která bydlí již v  druhé dřevostavbě, oceňuje 
rychlost výstavby a kvalitu bydlení, zvláště pokud jde 
o  tepelnou pohodu a  úspory energií. Zmínili také 
snadnou údržbu a  ekologičnost, což bylo hlavním 
důvodem, proč se rozhodli pro další dřevostavbu.

Další uživatelé si pochvalují dobré izolační vlastnosti, 
jak akustické, tak tepelné, a  oceňují možnost 
individuálního přístupu při navrhování domu na míru. 
Na druhou stranu někteří upozorňují na potřebu 
důkladné izolace, aby se předešlo problémům 
s vlhkostí a zvukovou propustností.

Doporučujeme oslovit 2–3 stavební firmy a srovnat si 
nabídky s  definovanými parametry (rozloha, použité 
technologie apod.). Kromě faktických věcí jako cenová 
nabídka či termín realizace se nebojte zohlednit 
i  pocit z  osobní schůzky, otevřenost a  sdílnost 
zástupce stavební firmy či realistická očekávání, se 
kterými Vás seznámí. Přejeme klidnou cestu za Vaším 
novým bydlením a máte‑li jakékoliv doplňující otázky, 
neváhejte se na nás obrátit.

Ing. Blanka Nováčková
ředitelka ADMD
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www.allstav.cz

www.domy‑dnes.cz

www.lucern.cz

Tento dům v  našem katalogu najdete pod číslem 
230, který si jeho majitel nechal upravit na míru 
a  postavit nedaleko Plzně. Svými rozměry patří již 
mezi větší domy. Z ulice však tento dojem nevzbudí, 
ale i tak vytvoří příjemné soukromí pro odpočinek na 
kryté terase s  vířivkou. Jeho prostornost a  světlost 
oceníte ze strany zahrady. Velká okna ve dvou 
patrech opticky propojují pokoje se zahradou a domu 
dodávají pocit vzdušnosti a dostatek denního světla.

Dva domy v jednom
Naši architekti navrhují nejen typové domy, ale i domy 
klientům přímo na míru. Dům se skládá ze dvou částí – 
v přízemí je obytná část a ve 2. patře se nachází klidová 
část  – ložnice rodičů, dva dětské pokoje a  koupelna. 
V obytné části najdeme velký obývací prostor s bílým 
kuchyňským koutem a jídelnou, který je vzdušný díky 
otevření do krovu. Obývací pokoj navazuje na chodbu, 
která spojuje tuto část domu s  koupelnou, hernou, 
technickou místností a  zádveřím. Na konci chodby 
najdeme schodiště, které prosvětluje velké okno a kte
rým se dostaneme do již zmíněného 2. patra domu.

Zelenou střechu, prosíme!
Alena s Mirkem se na důchod, místo stěhování z bytu 
na chalupu, rozhodli postavit nový dům. Aby to ne‑
měli za rodinou a vnoučaty daleko, postavil si úplně 
stejný dům, jen zrcadlově obrácený, jejich syn přímo 
vedle nich. Od začátku vše probíhalo zároveň: koupě 
pozemků, stavba základovek i celých domů. Dle regu‑
lativů obce musely mít domy plochou a zelenou stře‑
chu. Všechny nakonec překvapilo, jakou má zelená 
střecha jímavost vody. Podmínka také byla, aby stav‑
ba byla rychle hotová a to se povedlo. Zatímco souse‑
dé se zděnými domy měli sotva hrubou stavbu, Alena 
s Mirkem už se do své dřevostavby stěhovali.

Nejen typový dům s individuál- 
ními úpravami je pro nás hračka!

UK ÁZK Y MODERNÍCH DŘEVOSTAVEB

Souznění s přírodou
Tato moderní dřevostavba, kterou jsme realizovali pro 
naše klienty, se nachází v  malebné jihočeské krajině. 
Majitelé měli jasnou vizi a  dům promyšlený do nej‑
menších detailů, což zajistilo hladký průběh spoluprá‑
ce. Některé prvky bylo nutné přizpůsobit požadavkům 
územního plánu, například přesně stanovené barevné 
řešení střechy. Dominantou domu je přiznané dřevo 
v kombinaci s velkorysými prosklenými plochami, kte‑
ré vnášejí do interiéru přirozené světlo a vytvářejí pocit 
propojení s  okolní přírodou. Dům s  užitnou plochou 
225 m² nabízí dostatek prostoru pro mladou rodinu 
s malými dětmi.

Neronet
Představujeme Vám náš nový dům Neronet, 
designově čistý dům na obdélníkovém půdorysu 
s  vnějšími rozměry 9,0 × 16,0 m a  velkorysou vnitřní 
dispozicí 4+kk, který byl navržen pro maximální 
pohodlí všech členů Vaší rodiny. Vnitřní uspořádání 
domu rezonuje s  moderními trendy, kdy centrální 
obývací pokoj s  jídelním koutem a kuchyní odděluje 
rodičovskou ložnici s šatnou a privátní koupelnou od 
zbytku domu. Dva prostorné a  dobře prosvětlené 
pokoje poskytují příjemné prostředí pro děti. 
Hospodyňky jistě ocení praktickou spíž. Dům 
stavíme v  nízkoenergetickém i  pasivním standardu.

www.moravske‑drevostavby.cz

www.nema‑drevostavby.cz

www.origis.cz

Origami dům, to je výhra zejména pro úzké pozemky, 
kde je jinak složité umístit stavbu. Zakládáme si na 
tom, že svým klientům stavíme skutečně promyšlené 
stavby tak, aby byly hezké nejen na pohled, ale co 
nejvíce funčkní a  bylo využito maximum podlahové 
plochy. Tento dům najdete v  obci Kamenice, dispo
zičně je 5+kk a byl postaven na zahradě rodičů klientů. 
Museli jsme tedy respektovat zastavitelnost pozem
ku, dům umístit tak, aby bylo ochráněno soukromí 
obou rodin a  byl dostatečně prostorný pro čtyř 
člennou rodinu. Origami je řada patrových a přízem
ních domů individuálně doladěných pro investora.

Dům pro úzký pozemek
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www.stavex.cz

www.vesperhomes.cz

www.vextadomy.cz

Tento dům je postaven v  klidné obci Malešov u  Kut‑
né Hory a byl upraven z typového domu Petra. Man‑
želský pár toužil po domě pro sebe a návštěvy svých 
dospělých dětí. Dům má dispozici 4+1 pro pohodu 
pomáhá zejména krytá terasa s  přístupem z  obý‑
vacího pokoje. Stavba je realizována v  difúzně uza‑
vřeném systému s  certifikovanou skladbou Rigips.

Nadstandardní bydlení 
u zámeckého parku Veltrusy

Dvojdomy projektu „Nad parkem“ jsou navrženy 
jako dvoupodlažní s  atraktivní sedlovou střechou 
a  dispozicí 6+kk. Realizovány jsou ve vysokém 
standardu, který zahrnuje rekuperaci, tepelné 
čerpadlo, podlahové vytápění nebo třeba systém 
chytré domácnosti Somfy, který umožňuje majitelům 
ovládat různé funkce domu i  na dálku. V  domech je 
také realizována příprava na budoucí instalaci FVE 
s  možností čerpání dostupných dotačních titulů.

Elegantní rezidence s panorama‑
tickým výhledem
Tato vila nabízí okouzlující výhled na Brno a  její jedi‑
nečnost spočívá v použití tří rozdílných architektonic‑
kých hmot, které se elegantně prolínají: modřínová 
prkna, dřevěný šindel a  cihlový obklad. Dispozičně je 
vila fascinující svým nenápadným vzhledem ze strany 
ulice s  praktickými parkovacími plochami. Směrem 
do zahrady se vila zcela otevírá. Velká prosklená fasá‑
da umožňuje propojení interiéru s exteriérem. Obytný 
suterén navazuje na zahradu s bazénem, ideální pro re‑
laxaci. Interiér je pečlivě navržen s důrazem na detaily.

Dům na míru svým majitelům

UK ÁZK Y MODERNÍCH DŘEVOSTAVEB MAPA ČLENŮ ADMD
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Certifikační partner ADMD

ALFAHAUS s.r.o., www.alfahaus.cz

ALLSTAV CZ s.r.o., www.allstav.cz

A T R I U M, s.r.o., www.atrium.cz

Avanta Systeme spol. s.r.o., www.avanta.cz

DBH s.r.o., www.drevostavby-dbh.cz

DOMY D.N.E.S. s.r.o., www.domy-dnes.cz

Dřevo-house s.r.o., www.drevo-house.cz

KODE Stavby s.r.o., www.kodestavby.cz

LUCERN dřevostavby s.r.o., www.lucern.cz

MORAVSKÉ DŘEVOSTAVBY s.r.o., www.moravske-drevostavby.cz

MS HAUS s.r.o., www.ms-haus.cz

NATUR HOUSE s.r.o.,www.natur-house.cz

NEMA Dřevostavby s.r.o., www.nema-drevostavby.cz

Origis s.r.o., www.origis.cz

PALIS Plzeň, spol. s r.o., www.palis.cz

Profi-Gips s.r.o., www.profi-gips.cz

PURLIVE, spol. s r.o., www.purlive.cz

QUICKHAUS s.r.o., www.quickhaus.cz

RD Rýmařov s.r.o., www.rdrymarov.cz

ROOTS AND ROOFS s.r.o., www.rootsroofs.cz

RP STAVBY s.r.o., www.rpstavby.cz

STAVEX KUTNÁ HORA s.r.o., www.stavex.cz

VARIO VILA s.r.o., www.variovila.cz

VESPER FRAMES s.r.o., www.vesperhomes.cz

VEXTA a.s., www.vextadomy.cz
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ZDRAVÉ A ELEGANTNÍ BYDLENÍ 

www.velux.cz

www.windowstar.cz

Novinka od Windowstar: 
Stínící technika

Windowstar, známý výrobce oken a  dveří, nyní 
nabízí i  moderní stínící techniku. Naše nové pro‑
dukty poskytují efektivní řešení pro regulaci svět‑
la a  soukromí ve vašem domově či kanceláři. Vyu‑
žijte naše bohaté zkušenosti a  inovativní přístup, 
které jsme získali působením pod značkou ELK. 
Objevte komfort a  funkčnost s  Windowstar!

Dálkově ovládaná střešní okna 
za dostupnou cenu
Hledáte maximální pohodlí? Pořiďte si střešní okna 
s komfortním dálkovým ovládáním, která vám usnad‑
ní častější větrání  – bez námahy a  bez starostí, díky 
dešťovému senzoru. Nyní i  okna kategorie Standard 
se zasklením 61 mají z výroby integrovaný elektrický 
nebo solární motor. Nová okna jsou dostupná v 7 nej‑
žádanějších velikostech a překvapí vás i příznivější cenou.

Kombinace dřevěné podlahy instalované na systému 
podlahového topení, která je namontovaná suchým 
způsobem bez použití chemických lepidel a bez beto‑
nování a stěrkování. Podkladním nosným materiálem 
jsou dvě vrstvy OSB desek, skládané do kříže a  pro‑
šroubované. Instalace je provedena na 3 cm vysoké 
systémové desky, dodávané buď v dřevovláknité nebo 
polystyrenové variantě. Ve výsledku má tato kombina‑
ce velký vliv na zdravý způsob bydlení.

Do dřevostavby patří jen kvalitní 
masivní podlahy od firmy SECA

www.feelwood.cz

Modelová řada otočných pivotových dveří Diva Door 
vznikla v reakci na požadavky architektů a designérů, 
kteří hledají spojení minimalismu a  funkcionalismu. 
Tyto elegantní dveře kombinují odlehčený hliníkový 
rám s výplní z kaleného skla, které lze přizpůsobit podle 
preferencí. Dveře lze doplnit o  fixní boční světlíky, 
mohou být dvoukřídlé a  jsou vybaveny pivotovým 
pantem, který se přizpůsobí výšce a šířce dveří.

DIVA DOOR – Novinka na míru 
architektům a designérům

www.japcz.cz

Elegantní a  moderní vchodové stříšky Guttavordach 
díky kvalitnímu zpracování a  použitým materiálům 
vynikají svou odolností proti nepřízni počasí. Kon‑
strukce je tvořena odolnými práškově lakovanými 
hliníkovými profily, které zajišťují stabilitu po dlouhá 
léta. Zastřešení je z  kvalitního komůrkového poly‑
karbonátu, akrylového nebo bezpečnostního skla.

Induline LW-716 WF [iac] od Remmers je vodou 
ředitelná UV ochranná lazura na dřevo v  interiéru. 
Redukuje formaldehyd, zpomaluje žloutnutí a  nabízí 
perleťový efekt. Neobsahuje konzervanty a  biocidy, 
má dobrý rozliv a vysokou odolnost. Lazura je ideální 
pro BSP/FSH dřevěné dílce, snadno aplikovatelná 
a šetrná k životnímu prostředí.

Moderní vchodové stříšky 
přímo od výrobce

Induline LW-716 WF Ochranná 
UV lazura na vodní bázi na dřevo 
v interiéru

www.gutta.cz

www.remmers.cz
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Drobný prvek AC Control Air ukryjete do klimatizační 
jednotky. Tím získá inteligentní funkce včetně ovlá‑
dání na dálku přes aplikaci či automatizace chlazení 
a vytápění na základě přebytků FVE a spotových cen. 
Spotřebu dokáže snížit i  o  30  %. Krabička je kompa‑
tibilní s předními světovými výrobci Daikin, Gree, To‑
shiba, Mitsubishi Electric, Mitsubishi Heavy Industries, 
Fujitsu a Sinclair, naposledy Loxone oslovil i jihokorej‑
ský gigant LG, proto vznikla verze i pro tuto značku.

www.loxone.com/cscz

Krabička od Loxone dává chytré ří‑
zení předním značkám klimatizací

Semicentrální rekuperační jednotky MELTEM jsou 
ideálním řešením pro dodatečnou instalaci v  rámci 
rekonstrukcí a  jsou zapsány v  programu NZÚ. Dotač‑
ní program je rekuperaci nakloněn a  dotuje rodinné 
domy 50  % uznatelných nákladů do maximální výše 
105 000 Kč. Jednotky MELTEM lze instalovat lokálně pro 
jednotlivé místnosti nebo lze krátkým zduchovodem 
přivádět čerstvý vzduch do vícero obytných místností 
a odvádět znehodnocený vzduch z koupelen a WC.

www.meltem.com/cz

Dotace NZÚ na semicentrální 
rekuperační jednotky Meltem TARUS přináší kompletní systém pro odvětrání staveb. 

Naše inovativní řešení ALU větracích fasádních profilů 
s malými obdélníkovými výseky brání průniku hmyzu 
při zachování účinné kapacity průvzdušnosti. Nabízí‑
me také kvalitní fasádní sítě doplňující náš komplet‑
ní systém odvětrání. Pro členy ADMD představujeme 
revoluční, technologicky vyspělou volbu odpovídající 
požadavkům moderních dřevostaveb. Objevte výho‑
dy TARUS odvětrávacího systému pro fasády a střešní 
pláště.

www.tarus.cz

Chytré odvětrání staveb

Komfortní systémy větrání Zehnder s  volitelně in‑
tegrovaným entalpickým výměníkem v  zimě udr‑
žují teplo a  vlhkost v  interiéru, zabraňují přesoušení 
vzduchu a  ohřívají přiváděný vzduch. Díky tomu še‑
tří náklady na předehřev a  klimatizaci, a  zvyšují tak 
energetickou účinnost rekuperace. Entalpické vý‑
měníky Zehnder zároveň snižují hlučnost větrání.

www.zehnder.cz/cs

Rekuperace Zehnder využívá 
vlhkost k úspornějšímu 

a komfortnějšímu větrání

Sirius Pedestal představuje dokonalé spojení designu 
a funkčnosti. Tato krbová kamna na soklu zaujmou na 
první pohled svým elegantním vzhledem a  čistými 
liniemi. Díky podstavci si můžete vychutnat pohled 
na oheň z  různých úhlů místnosti. Vysoká účinnost 
spalování zajišťuje optimální využití paliva a  příjemné 
teplo. Sirius Pedestal nejsou jen kamna – je to středobod 
domova, který vytváří útulnou atmosféru a  stává se 
výrazným designovým prvkem vašeho interiéru.

Schiedel Sirius Pedestal: 
designový prvek vašeho domova

www.schiedel.com/cz

Centrála tepelného čerpadla WOLF FHA je ideálním 
řešením pro každý rodinný dům. S  kompaktními 
rozměry (podlahová plocha 0,5–0,65 m²) a modulární 
konstrukcí zaručuje úsporné umístění a  rychlou 
montáž do 1  hodiny. Díky integrovanému designo
vému zásobníku, akumulaci a  expanzní nádobě 
poskytuje kompletní a efektivní řešení pro komfortní 
vytápění ohřev vody.

WOLF FHA Centrála: Maximální 
komfort na minimálním prostoru

www.wolf.eu/cs‑cz

TEPELNÝ KOMFORT A OPTIMÁLNÍ VNITŘNÍ KLIMA DŘEVOSTAVBY
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Soklové izolační desky Isover EPS Ground Protect 29 
jsou určené hlavně pro energeticky úsporné a  pasivní 
stavby, pro náročné tepelné izolace konstrukcí v přímém 
styku s vlhkostí. Vyznačují se zejména nejlepším součini‑
telem tepelné vodivosti λD = 0,029 W·m-1·k-1, minimální 
nasákavostí, vysokou pevností v  tlaku a mrazuvzdor‑
ností.

Foukaná izolace Knauf Insulation představuje skvělou 
volbu pro všechny typy dřevostaveb. Je z panenského 
minerálního vlákna bez chemických pojiv. Tento čistý 
přírodní materiál skvěle izoluje a je nehořlavý. Snadno 
a rychle se aplikuje přímo na místě stavby bez zbytků 
materiálu a odpadu.

Isover Ground Protect 29 – 
výkonná novinka pro sokl 
a spodní stavbu

Foukaná minerální izolace 
bez kompromisů

www.isover.cz

www.knaufinsulation.cz

Společnost STEICO přináší nové řešení v oblasti fou‑
kané izolace. Poprvé jsou přírodní dřevní vlákna zpra‑
cována v unikátním výrobním procesu společně s ce‑
lulózovými vločkami z kartonových krabic. Vytváříme 
tak vysoce výkonný produkt nové generace, který 
kombinuje pozitivní vlastnosti obou materiálů: vynika‑
jící zpracovatelnost celulózy s 3-D strukturou prémio‑
vého dřevovlákna. STEICOtimberfloc je perspektivní 
a inteligentní řešení pro novostavby i rekonstrukce.

Na vzorku, který byl 1 rok vystaven přirozenému svět‑
lu v  interiéru, je vidět, jak funguje ochranná lazura 
ADLER proti žloutnutí dřeva v  interiéru. Část vlevo, 
natřená ochrannou lazurou ADLER, si zachovala svoji 
původní barvu. Část vpravo zůstala nenatřena a již po 
roce na denním světle je dřevo tmavé a zažloutlé.

Foukaná izolace o krok dále: 
STEICOtimberfloc

Ochrana dřeva v interiéru 
před žloutnutím

www.steico.com/cz

www.lakyadler.cz

www.fermacell.cz 
www.jameshardie.cz

Krásná budova si zaslouží zůstat krásnou
Dřevostavba se sádrovláknitou deskou fermacell® 
nehoří, je tichá, vydrží a  je ohleduplná k  životnímu 
prostředí. Desky fermacell® jsou v  duchu myšlenky 
„jedna deska na všechno“ vhodné pro suché stavební 
systémy nízko a vícepodlaažních dřevostaveb, hybrid‑
ní stavby, stavby z CLT panelů nebo nástavby.

Široká nabídka protipožárních řešení fermacell® 
a Hardie®
James Hardie Europe má v  oblasti požární ochrany 
díky svému sortimentu a ucelenému programu cer‑
tifikovaných řešení velmi silné postavení. Odborná 
veřejnost zná nabídku protipožárních řešení se sádro‑
vláknitými deskami fermacell®, cementovláknitými 
deskami fermacell® Powerpanel H2O a HD. Nejvyšší 
protipožární ochranu nabízí požární pásy z protipožár‑
ních desek AESTUVER nebo opláštění sloupů a nos‑
níků s deskami fermacell® Firepanel A1 a AESTUVER. 
Pro fasádní obklady staveb s  malými odstupovými 
vzdálenostmi lze využít i  vláknocementové Hardie® 
obklady s třídou reakce na oheň A2.

Podlahové systémy fermacell® nabízí více než 
250 reálně změřených certifikovaných skladeb
V novostavbách i rekonstrukcích bodují jednoduchou 
suchou montáž bez dodatečného zanesení vlhkosti. 
Umožňují profesionální výškové vyrovnání od 10 do 
2000 mm, lze s nimi realizovat řešení pro všechny typy 
krytiny včetně velkoformátové dlažby Jsou okamžitě 
pochůzné a  snesou vysoké zatížení. Výjimečné jsou 
jejich akustické parametry.

Hardie® obklady a systémy suché výstavby fermacell® – 
kompletní systém pro dřevostavby

Rychlé a  suché řešení s  podlahovým vytápěním 
fermacell® Therm25™
Suchý systém pokládky s nízkou výškou (35 mm) lze 
realizovat za den. Jako povrchové úpravy je možné 
použít pružné podlahové krytiny, jako jsou lamináto‑
vé, textilní nebo PVC, stejně jako dlažbu, parkety nebo 
jiné typy dřevěných krytin.

Do vlhkých prostor jsou ideální desky fermacell® 
Powerpanel H2O
Nabízí efektivní řešení vlhkých prostor, jsou vhodné 
pro lepení kamene i  pro ohýbané konstrukce nebo 
jako požární ochrana za krby a kamny.

S  Hardie® obkladem je každá stavba trvalejší 
a hezčí
Pokud hledáte bezúdržbový, odolný a  designový fa‑
sádní obklad za přijatelnou cenu, jsou Hardie® obkla‑
dy tou správnou volbou. Nehořlavé vláknocementové 
obklady s  třídou reakce na oheň A1 jsou dostupné 
v řadě formátů, barev a textur a můžete s nimi vytvořit 
neopakovatelný design fasády. Hardie® fasádní ob‑
klady jsou vhodné jak pro kontaktní zateplovací systé‑
my, tak i pro provětrávané fasády.
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www.siga.swiss/cz_cs

Druhá odvodňovací rovina 
pod parapetem
Tendo detail je klíčovým prvkem správně navržené 
a  provedené fasády dřevostaveb. Použití pásek SIGA 
Fentrim IS 2 umožňuje splnit náročné požadavky na 
kvalitu těsnění a ochranu proti vlhkosti dle německé 
normy RAL. Díky tomuto systému je možné zajistit 
dlouhou životnost a funkčnost dřevostavby, a tím také 
spokojenost jejích uživatelů.www.rigips.cz

Nové skladby suchých podlah
Díky spolupráci s pilou Martinice přidává Rigips mezi své 
skladby podlah i možnost s dřevobetonovými spřažený‑
mi stropy. Tyto prefabrikované konstrukce jsou součástí 
literatury suchých podlah Rigips, kde najdete podrob‑
nosti o  skladbách a  detailech těchto řešení. Tento typ 
prefabrikace přináší efektivní a rychlé možnosti pro mo‑
derní stavební projekty.

www.ursa.cz

Minerální foukaná izolace URSA 
Pure Floc
URSA je jedním z  předních dodavatelů tepelných, 
akustických a protipožárních izolací. Minerální fouka‑
ná izolace URSA Pure Floc zajišťuje tepelnou a zvuko‑
vou ochranu. Má nejlepší lambdu 0,034–0,036 W/m.K. 
Je nehořlavá (A1), paropropustná, rozměrově stabilní, 
nesesedá, odolná proti plísním, nehnije. Má čistě pří‑
rodní složení bez formaldehydu.

www.ceresit.cz

Ceresit CE 60 spárovací hmota
CERESIT® CE 60 je spárovací hmota připravená k oka‑
mžitému použití pro spáry do šířky 6 mm. Vysoká elas‑
ticita umožňuje použití na vodorovných i svislých plo‑
chách v interiéru. Její 100% barevná stálost, výjimečná 
odolnost vůči skvrnám z ní činí perfektní volbu. Není 
potřeba ji míchat s vodou a lze ji použít opakovaně.

Maximální nosnost díky plnému závitu v šikmém úh‑
lovém šroubovém spojení. Vysokopevnostní ocel pro 
zvýšený krouticího momentu. Speciální povrchová 
úprava závitu pro nižší tření. Úspora času a nákladů ve 
srovnání s nosnými dřevěnými spoji s trámovými závě‑
sy, trámovými podpěrami atd. Certifikace ETA-11/0024.

Vrut do dřevěných konstrukcí 
KonstruX

www.shop.berner.eu/cz‑cs/

Na co se zaměřit, proč a jak předejít chybám při výstav‑
bě domu? Jak souvisí měření průvzdušnosti (blower 
door test) s  náklady na provoz? Komplexní diagnos‑
tiku domu, měření průvzdušnosti zajistí autorizovaní 
technici Dřevařského ústavu. Autorizace potvrzuje 
nejvyšší stupeň kvalifikace, který je možné v ČR získat.

Diagnostika staveb 
s autorizovanými techniky

www.vvud.cz

Betonová taška Classic Protector PLUS představuje 
špičkovou technologii výroby střešních krytin. Povrch 
je opatřen vrstvou probarveného jemnozrnného 
betonu, která vytvoří hladký povrch. To zajišťuje 
zvýšenou ochranu před povětrnostními vlivy, 
nečistotami, mechy i dlouhou životnost. Tento model 
představuje vynikající poměr ceny a výkonu.

Střecha s velkým PLUS

www.bmigroup.com/cz/

Monolitický komín CIKO monoTEC představuje novinku 
v sortimentu výrobce komínových systémů CIKO. Tento 
prefabrikovaný komín je určen pro rychlou montáž za 
pomoci jeřábu a na stavbu je obvykle dodáván sestavený 
ze dvou částí. Toto provedení komína neznamená žádné 
kompromisy z pohledu funkčnosti a nabízí všechny důle‑
žité parametry moderního komína s izolovanou izostatic‑
kou vložkou – například přívod externího vzduchu, nebo 
možnost těsného provedení pro Blower door test.

Ciko: Monolitický komín 
CIKO monoTEC

www.ciko‑kominy.cz

MODERNÍ MATERIÁLY PRO STAVBU DŘEVOSTAVEB
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GENERÁLNÍ PARTNER

James Hardie Europe GmbH, o.s.

fermacell-cz@jameshardie.com / www.fermacell.cz

SEZNAM PARTNERŮ ADMD

V ÝZNAMNÍ PARTNEŘI

CERTIFIK AČNÍ PARTNER

Výzkumný a vývojový ústav dřevařský, Praha, s.p.

info@vvud.cz / www.vvud.cz

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

www.senzomatic.com/cs

www.pfeifergroup.comwww.nema.czwww.meltem.com www.seca.cz

www.epimex.cz www.hranex.cz www.jafholz.cz www.japcz.cz www.loxone.com

PARTNEŘI

www.web.steico.com/cz

Přírodní stavební systém

www.tarus.czwww.schiedel.com/cz/

quality lighting

®

www.ciur.czwww.betonpres.cz www.bimtech.cz www.ciko-kominy.cz www.drevocentrum-as.cz

FAMILY MEMBER

www.mitek.cz
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ZVEME VÁS NA 12. ROČNÍK AKCE

10:00 – 17:00 hod.
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4. 10. 2025
sobota

Kompletní seznam staveb bude zveřejněn 22. 9. 2025 na

www.DenDrevostaveb.cz

více o akci
se dozvíte zde
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